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Přívětivé podzimní ráno přivítalo 1. října na startu 

cca 60 vyznavačů tradiční cykloturistické akce po-

řádané komisí sportu města Březová. Již při prezenci 

týmu, ať už ze strany zaměstnanců MěÚ, týmu Kul-

turního domu či aktivních dobrovolníků. Z letošního 

ročníku, na který se přihlásilo celkem 37 soutěžících 

z celého kraje, postupovali ti nejlepší na Brněnskou 

bránu, na Zlatou strunu v Plzni a na Folk Tone v Pra-

bylo zřejmé, že o akci je stále velký zájem. Cykloturis-

té se vydali na již tradiční trasu. Občerstvení jim po-

řadatelé zajistili v cílové stanici na Rudolci v místní 

Kulturní dům a MFC jede. 
A nadále ladí provoz  Str. 6 a 7
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Mikulášská nadílka

Vánoční koncert

Zájezd do Regensburgu

Vánoční prakiáda

Štědrovečerní setkání 

občanů na náměstí

 Žáci deváté třídy se stali součástí za-
hájení již čtrnáctého ročníku nesoutěž-
ní přehlídky amatérských divadel Soko-
lovská čurda. 24. září 2016 vystoupili 
v  sokolovském divadle s  číslem, které 
si připravili na školní akademii. Byla to 
stínohra na téma Karel IV. 

 Podle časopisu Turista je od  ka-
menické kapličky nejlepší vyhlídka 
severozápadních Čech. Vidět lze 
i desítky kilometrů vzdálené bavor-
ské kopce...

Dne 22. 10. 2016 se v nových prostorách kinosálu 

Kulturního domu konal další ročník pěvecké a hu-

dební soutěže s názvem Březovský lístek. Akci po-

řádá město již řadu let, za její přípravou stojí velká 

práce a aktivita řady lidí z rozsáhlého organizačního 

Březovský lístek 2016

o podzimní cyklovýšlap byl opět zájem

str. 12

Od pátku 21. října do neděle 23. října 
2016 proběhlo historicky první soustře-
dění florbalové oddílu mládeže Fbk 
Démoni z  Březové. Účastníci to neměli 
vůbec lehké. Na  spaní měli k  dispozici 
pouze holou zem v  Rudolecké stodole, 
ale díky trenérům a jejich pomocníkům 
měli teplo a dostatek výborného jídla.

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2



2 zprávy z našeho města

Poděkování bezesporu patří členům sportovní ko-

mise, kteří organizačně celou akci připravili. 

restauraci. A stávající nájemci Rudolecké hospůdky 

se zhostili svého úkolu velmi dobře, o čemž svědčila 

pochvalná slova účastníků. 

Kategorie 6–10 let: 1. Tomanová Anežka (Plesná), 2. 

Zapfová Eliška (Loket), 3. Wagnerová Karin (Karlovy 

Vary)

Kategorie 11–15 let: Jednotlivci: 1. Šreinová Lucie 

(Loket), 2. Vášová Kristýna (Loket), 3. Giňová Adéla 

(Stará Chodovská), Dua a skupiny: 1. El Luc & Pac  

(Loket), 2. Teel (Vintířov), 3. Love Duet (Cheb)

Kategorie 16–18 let: 1. duo 13.50 (Cheb)

Postupy:

Lucie Šreinová postoupila přímo na Brněnskou brá-

nu, na Zlatou strunu v Plzni i na Folk Tone v Praze. 

Kristýna Vášová postoupila na Brněnskou bránu 

a na Folk Tone v Praze. Sára Neumannová postoupila 

na Zlatou strunu v Plzni. Na Zlatou strunu Plzeň dále 

postoupilo i duo El Luc & Pac. Na Brněnskou bránu 

postoupily skupiny Teel a Love Duet. Chebské duo 

13.50 postoupilo na všechny tři soutěže, jak na Zla-

tou strunu v Plzni, Brněnskou bránu, tak i na Folk.

Tone v Praze.

ze. O výsledcích rozhodoval pětičlenný porotcovský 

tým v čele s předsedou Vladimírem Vrbou, členem 

kapely „Drsná žízeň“. Soutěžící dále hodnotili Ale-

na Boháčová, učitelka ZUŠ Chodov, muzikantka 

Eva Haufová, ředitel ZUŠ Loket Jan Zapf a Vítězslav 

Adamec, člen hudební kapely „End of scream“. Ta 

zároveň před vyhlášením výsledků vystoupila jako 

speciální host, hned po Bartshe, finalistce loňského 

ročníku. Mezi soutěžícími se objevilo také 6 dětí bře-

zovských. Letošním ročníkem, stejně jako tomu bylo 

u předchozích, provázel známý a oblíbený moderá-

tor Aleš Pokorný, který je již se soutěží neoddělitelně 

spjat. Soutěžícím a divákům moc děkujeme nejen 

za účast a krásně strávený den, ale veliké poděková-

ní patří také všem, kteří se podíleli na samotné pří-

pravě soutěže (výzdoba, zázemí atd.), na ozvučení 

celé akce i na zajištění občerstvení. Již nyní se těšíme 

na příští rok.

Výsledky:

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Září:

Helena Lovašová

František Potucký

Milada Titlbachová

Imrich Fedor

Jan Hrebinec

Ladislav Szolar

Hana Pivarčiová

navždy nás 
opustili...

Johann Walter
Bohumil Hudlička

Michal Majnek
Helmut Zeidler

poděkování
Tímto chci poděkovat p.  Jiřímu 

Fantovi za záchranu života pana 

Maxe Stingla. Moc mu děkuji 

a přeji pevné zdraví.

Marie Honomichlová,

Březová 105

Babycentrum Slunečnice děkuje 

městu Březová za  poskytnutí 

prostor malého sálu Kulturního 

domu pro pořádání zimní burzy 

dětského oblečení ve dnech 7.–9. 

října 2016. 

Mgr. Zuzana Staňková, Ph.D.

víte, že...
...3. října se zastupitelé města 

vydali na „exkurzi“ po probíhajících 

investičních akcích? Členové ZM si 

tak přímo v terénu prohlédli stav 

a průběh prací např. na zasíťování 

Výsluní, opravě kamenické 

hospůdky, výstavbě oplocení 

parku na Kostelní Bříze aj. Závěrem 

byli pozváni na kávu nebo čaj 

do restaurace na Kostelní Bříze, kde 

Březovský lístek 2016

pokračování ze str. 1 

pokračování na str. 3

o podzimní cyklovýšlap byl opět zájem 

pokračování ze str. 1 
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si živě podiskutovali o různorodých 

tématech ze života Březové 

a přidružených vsí. Obecně bylo 

konstatováno, že je dobře se občas 

podívat přímo na místo, do terénu, 

a tak starosta města přislíbil, že 

v dohledné době bude podobná 

pochůzka zopakována.

...na Březové by mělo proběhnout 

okresní vyhodnocení sportovce 

roku? S pořadateli již byly 

odkonzultovány předběžné 

technicko-organizační záležitosti 

(možnost využití prostor KD, 

případné zajištění občerstvení, 

řešení kulturního programu atd.). 

Starosta města přislíbil možnost 

využití všech potřebných prostor 

bezplatně.

...do konce října měly sportovní 

kluby a organizace možnost podat 

si žádost o dotaci na tzv. sportovní 

a volnočasové aktivity z rozpočtu 

KV kraje? Kraj již tradičně podporuje 

bohatou sportovní činnost našich 

klubů Team bike Březová, Klub 

biketrialu, Mototrial Březová, FK 

Olympie, TJ Olympie aj.

...proběhla další jednání týkající se 

územního plánu, na kterých již byly 

„doladěny“ poslední dílčí detaily, 

takže v dohledné době bude již 

možno připravit první tzv. veřejné 

projednání ÚP?

...15. října proběhlo v malém sále 

KD společné posezení spolku Obce 

Slováků?

...22. října se uskutečnila tradiční 

výstava chovatelů na Kostelní Bříze? 

Výstava proběhla v přírodním areálu 

pokračování na str. 4

každý může být malířem

o kterých se říká, že je nakreslit je velmi těžké. A tak 

se děti přesvědčily, že kreslení se nemusí bát. Malé 

děti si prostřednictví kreseb připomněly klasické 

české pohádky. Navíc zažily hodinu zábavy, vtipů 

a mohly se zasmát mnoha komickým situacím.

O tom už pošesté v naší knihovně přesvědčil své 

hosty, tentokrát děti z mateřských škol a žáky základ-

ní školy, ilustrátor a malíř Adolf Dudek. Skutečnosti, 

které vidíme kolem sebe, často je nevnímáme, ane-

bo naopak vidíme příliš složitě, lze zachytit pomocí 

čtyř základních geometrických tvarů. Chce to jen 

znát fígle, jak si s těmito tvary poradit a jak je v kres-

bě využít. A přesně to tedy ukázal během své show 

známý kreslíř. Přítomni měli šanci si rady rovnou vy-

zkoušet a vytvořit vlastní kresbu města, postavy a vr-

cholem byla kresba lidské dlaně.  Tedy skutečnosti, 

Beseda s markou Míkovou v městské knihovně

svých knih totiž nejen četla, ale i zahrála loutkové 

představení a z knihy „Knihafoss“ zazpívala písničky. 

Děti litovaly, že v naší knihovně mohly být pouze 

jednu vyučovací hodinu.

Úžasným zážitkem nejen pro nás, ale i pro děti byla 

návštěva spisovatelky, herečky, režisérky a hudebni-

ce Marky Míkové. Autorka devíti knih přijela některé 

z nich představit a nabídla dětem veselý zážitek. Ze 
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v Kostelní  Bříze. I přes nepřízeň 

počasí organizátoři připravili soutěž 

na velmi dobé úrovni, o čemž 

svědčila bohatá účast celé řady 

vystavovatelů. Své králíky přijeli 

vystavit dokonce chovatelé až 

z Moravy, kteří se velmi pochvalně 

vyjádřili jak o úrovni výstavy, tak 

o ojedinělém pěkném prostředí 

chovatelského areálu.

...22. října Březovou navštívili 

zástupci partnerského města 

Pausa, aby se zúčastnili tradičního 

bowlingového turnaje? Obě města 

postavila osmičlenné týmy a pro 

všechny byla připravena účastnická 

cena. Celý turnaj koordinoval a řídil 

nájemce bowlingcentra Pavel 

Suchý ve spolupráci se zástupcem 

komise sportu Lukášem Szolarem. 

A protože Březovští bowling hrát 

umí, tak jako tým zvítězili. Nejlepší 

výsledky předvedla coby jednotlivec 

p. Jana Kašparová, která pokořila 

i kvalitní mužské zastoupení. 

Na závěr byl dohodnut termín 

odvetného zápasu v kuželkách, 

který proběhne v měsíci listopadu 

v Pause.

Celý turnaj provázela přátelská 

atmosféra, koneckonců účastníci se 

již dlouhodobě znají z podobných 

setkání v minulých letech. Obecně 

bylo konstatováno, že tato přátelská 

setkávání na poli sportu jsou 

smysluplná a přínosná. Protože se 

jednalo o celodenní akci, p. Suchý 

musel také zajistit pro cca 20 

účastníků celodenní stravování. 

...se připravuje finálová soutěž M ČR 

ve střelbě z praku?. Akce proběhne 

ve velkém sále MFC, kde tak bude 

potřeba zajistit celé technické 

zabezpečení soutěže, občerstvení 

atd. Vzhledem k důležitosti 

poslední soutěže, kdy se bude 

rozhodovat o nejlepším střelci 

celého soutěžního ročníku 2016, lze 

očekávat vysokou účast střelců. 

Jako již tradičně má možnost 

obdržet věcnou cenu každý, neboť 

MěÚ, patří poděkování za důstojný a zdárný bezpro-

blémový průběh.

Jak jsme již dříve informovali, do budoucna radni-

ce zvažuje možnost zřídit volební místnosti v nové 

budově MFC, kde by byl zejména výhodou bezba-

riérový přístup.

Organizace voleb se jako vždy zhostila tajemnice 

MěÚ Jana Kašparová. V rámci příprav je vždy po-

třeba zajistit celou řadu organizačních záležitostí, 

od distribuce hlasovacích lístků, přes zajištění zá-

zemí až třeba po občerstvení členů volebních ko-

misí. Všem, kteří se na zajištění voleb podíleli, tedy 

především členům volebních komisí a pracovníkům 

volBy do zastupitelstva karlovarského kraje

pokračování na str. 5

Zvolení zastupitelé Karlovarského kraje

ODS (4): Jakobec Karel, Ing., 566, Brdlík Jiří, MUDr., 

523, Bureš Jan, Ing., 396, Linda Tomáš, Mgr., MBA, 335

ČSSD (8): Havel Martin, JUDr., 1 211, Čekan Pavel, 

Bc., 763, Pánik Jakub, 641, Čermák Miloslav, Bc., 604, 

Navrátil Petr, Ing., 571, Picka Jan, Bc., 564, Wernerová 

Markéta, Bc., 435, Hozmanová Hana, 166

ANO 2011 (13): Vildumetzová Jana, Mgr., 2 018, 

Váňa Josef, 926, Seifertová Daniela, Mgr., 829, Kubis 

Petr, Mgr., 732, Hurajčík Martin, 498, Procházková 
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soutěžit se bude i v dětské kategorii 

za ulehčených podmínek, stejně 

jako v kategorii příležitostných, 

amatérských střelců.

...pracovníci MěÚ pracují 

na zkrácení doby trvání zástavního 

práva u půdních bytů v čp. 81-

84? Radnice tak chce urychlit 

odprodej těchto „zbytkových“ bytů 

v uvedených domech. Byty byly 

v minulosti vybudovány se státní 

dotací a podmínkou bylo tyto 

dvacet let neprodat. Ministerstvo 

pro místní rozvoj již se zkrácením 

zástavní doby vyslovilo souhlas 

a předalo žádost města k dořešení 

Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových.

...na základě potřeby zvýšení 

bezpečnosti v dolní části Kamenické 

ulice směrem k autobusové 

zastávce bude radnice opětovně 

iniciovat stanoviska kompetentních 

orgánů, za jakých podmínek by 

bylo možno v uvedené lokalitě 

zrealizovat bezpečný přechod pro 

chodce?

...počátkem roku 2017 bude 

navržena ke schválení úprava 

cen zapůjčování prostor v okolí 

rudolecké stodoly? Změna by 

se měla týkat společenských 

a komerčních aktivit tzv. 

„přespolních“ zájemců a měl by též 

být pověřen nový správce, který 

zde bude zápůjčky koordinovat 

a dohlížet na pořádek.

...bude opětovně zahájeno jednání 

s krajskou správou a údržbou silnic? 

Radnice by chtěla pokračovat 

ve spolupráci v rámci oprav 

komunikací v majetku kraje 

v intravilánu našich integrovaných 

vsí, a to opět formou částečného 

spolufinancování. Po provedených 

opravách v Kamenici by radnice 

chtěla společně se silničáři 

zapracovat především na žalostném 

stavu komunikací v Arnoltově.

...v dohledné době bude 

rozhodnuto o způsobu využití 

pokračování na str. 6

kamenice - nejkrásnější vyhlídka severozápadních Čech

šanci přehlédnout krajinu od Zelené hory u Chebu 

až po Klínovec v Krušných horách. V rámci českého 

území to pravda je, při dobrých podmínkách však 

spatříte i od českých hranic několik desítek kilome-

trů vzdálené bavorské kopce, zejména pohoří Fich-

telgebirge, tedy Smrčiny. Zatímco na většině našich 

rozhleden budete vzhledem k členitosti české kraji-

ny rádi za dohlednost deseti, dvaceti kilometrů, zde 

se pohybujeme na zcela jiné úrovni. Posuďte sami: 

Zelená hora s vysílačem a rozhlednou (popsána 

v Turistovi 12/2015) je vzdušnou čarou vzdálena ne-

celých 25 kilometrů, nejvyšší krušnohorské vrcholy 

Klínovec (1244 m n. m.) a saský Fichtelberg (1215 m 

n. m.) 37, resp. 40 kilometrů. Ani tak jsme nevyčerpali 

vzdálenostní možnosti zdejší vyhlídky. Dominan-

ty bavorských Smrčin Schneeberg (1051 m n. m.) 

a Ochsenkopf (1024 m n. m.) leží totiž odtud přibliž-

ně šest desítek kilometrů. Všechna tato místa opět 

patří mezi skvělé lokality rozhledu, ale žádné z nich 

nenabízí ještě něco dalšího z kamenických přednos-

tí. Jakousi zvláštní otevřenost travnatých svahů, pod 

nimiž se rozprostírá pánev s hnědouhelnými doly, 

činnými i těmi, co už přeměnily svou tvář na dno je-

zera. Jistě vás proto velká vodní plocha jezera Medard 

u Sokolova upoutá hned při prvním pohledu.

K vidění je i poutní chrám v Chlumu Svaté Máří, měs-

to Skalná a nejjižnější saská obec Schönberg na úpatí 

25 km vzdáleného kopce Kapellenberg s rozhlednou.

Lukáš Nekolný

Vyšlo v časopise Turista 10/2016

V průběhu předcházejícího roku jsme vám v rámci 

rubriky „Když se řekne...“ již představili celou řádku 

zajímavých lokalit. Mezi nimi byly i Kamenice (Turi-

sta 6/2016). Alespoň zmínka padla o více než deseti 

zeměpisných pojmech s tímto názvem. Přesto se 

do něj nevešla Kamenice ve Slavkovském lese. Podle 

mapy jsem sice věděl, že se u ní nachází vyhlídka, 

netušil jsem však, jaká... Když jsem ono místo spatřil, 

dostavil se úžas, který se dá jen těžko popsat. Kochal 

jsem se. Dlouho. Navštívil jsem totiž snad nejkrásněj-

ší vyhlídku severozápadních Čech.

Tato Kamenice, dnes součást města Březová, leží 

nedaleko Sokolova, a to již minimálně od roku 1238, 

z něhož pochází první zmínka. Od půle 18. století pa-

třila vesnice Nosticům, díky nimž tu vyrostl lovecký 

zámeček. Přečkal mnohé – několik požárů i druhou 

světovou válku. Po ní však přišla na pořad dne de-

molice. Zámek tedy již obdivovat nemůžeme, ale, 

jak bylo zmíněno v úvodu, naším cílem je něco zcela 

jiného. Z větší části nezalesněný vrch (659 m n. m.) 

s panoramatickým výhledem, jenž mu může závi-

dět většina rozhleden. Místo, kterému se dříve říkalo 

Knock a dnes U Kaple, ozvláštňuje dřevěné zábradlí 

a právě kaplička Máří Magdaleny. Vznikla díky Nosti-

cům a i ona byla v ruinách. Teprve rok 2007 přinesl 

obnovu, po níž září jako maják. Jako maják symboli-

zující lepší časy Sokolovska.

A co že je odtud k vidění? Často se uvádí, že máte 

Věra, MUDr., 673, Hejnová Helena, Mgr., 243, Ou-

lehlová Renata, 534, Žáková Hana, Mgr., 208, Hrkal 

Zdeněk, Mgr., 452, Klimeš Erik, Ing., 183, Procházka 

Roman, Ing., 274, Soukup Zdeněk, PhDr., 363

KSČM (6): Valjentová Eva, Ing., 801, Borka Jaroslav, 

Mgr., 800, Hojda Pavel, Ing., 520, Stránská Eliška, Ing., 

405, Sloup Václav, JUDr., 400, Hajská Bohuslava, 106

STAN-KOA-KDU-TOP09 (5): Kulhánek Petr, Ing., 

1 426, Horník Jan, Ing., 954, Klsák Jiří, Mgr., 761, Halá-

ková Oľga, 583, Zahradníček Petr, Mgr., 577

HNHRM (3): Pokorný Luboš, 760, Blažek Dalibor, 

Mgr., 733, Pizinger Patrik, 499

SPD + SPO (3): Maříková Karla, 254, Bradáč Jaroslav, 

Ing., 162, Šťovíček Michal, 156

Piráti (3): Třešňák Petr, Ing., 656, Franta Vojtěch, 

Ing. arch., 435, Janů Josef, Ing., 268

spolupráce s pausou nejen v zápase řecko-římském

na 5. listopad,  kdy se v Pause uskuteční turnaj v ku-

želkách. Tam se dá předpokládat výsledek opačný, 

protože naši přátelé jsou v kuželkách velice dobří. 

Naše březovské družstvo reprezentovali: Růžena, La-

dislav a Lukáš Szolarovi, Pavel Suchý, Nicol Frančo-

vá, Jitka Hornerová, Miroslav Lelek a moje maličkost 

s manželem.                                           Jana Kašparová

V sobotu 22. 10. 2016 se odehrál tradiční turnaj 

v bowlingu mezi Březovou a partnerským městem 

Pausa. Vůbec není důležité, že naše družstvo Březové 

vyhrálo se značným bodovým rozdílem, ale že jsme 

strávili krásné dopoledne. I přes značný věkový roz-

díl byla nálada velice přátelská a kamarádská, plná 

legrace a smíchu. Rádi jsme přijali jejich pozvání 
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nebytových prostor v čp. 123 (dříve 

kanceláře firmy Ekoinvest)? Prostory 

donedávna sloužily pro dočasné 

uložení materiálu a inventáře 

z kulturního domu po dobu 

rekonstrukce. Nyní jsou již volné 

a radnice tedy zřejmě vyhlásí záměr 

jejich pronájmu, kdy podmínkou 

bude takové využití, které nebude 

omezovat či rušit obyvatele 

přilehlých bytových prostor.

...ve spolupráci s odbornou 

firmou pokračují přípravy dalších 

tzv. dotačních akcí? U akce 

Bezbariérový přístup do budovy 

MěÚ byla provedena formální 

kontrola záměru příslušným 

úřadem, záměr byl shledán bez 

závad a nyní bude následovat 

samotné podání žádosti o dotaci. 

Žádost o cca půlmilionovou 

dotaci je již podána v případě akce 

Obnova, dosázení veřejné zeleně 

na Březové, nyní tedy čeká radnice 

na rozhodnutí.

...již bylo vyzkoušeno nové 

ozvučení stadionu FK Olympie? 

Na stadionu bylo dokončeno 

také nové napojení vodovodu 

do budovy šaten. Nyní se mimo 

jiné intenzivně jedná o možnosti 

rekonstrukce stávající travnaté 

plochy, kdy probíhají předběžné 

konzultace s odborníky, hledají 

se možnosti získání případné 

dotace atd. Revitalizace hřiště 

bude bohužel znamenat náklady 

řádově v milionech, avšak 

současný technický stav fotbalové 

plochy je již natolik špatný, že 

bez provedení opravy by nebylo 

možno stávající hřiště dále užívat. 

Nadále se zde také řeší „nešťastná“ 

plocha s umělým povrchem, kde 

je problém s nedostatečným 

odvodněním. Snad se již brzy 

sportovní i rekreační uživatelé 

dočkají řádné opravy. 

...26. října proběhlo jednání 

komise pro integrované obce? 

Zúčastnění zástupci Černého 

pokračování na str. 7

od 17 hod. Vstupné je zdarma. Stěžejní listopado-

vou akcí bude zcela jistě divadelní představení „Liga 

proti nevěře“, ve které se již v pátek 11. listopadu 

představí Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová a Veronika 

Nová Arichteva. Hra o typickém milostném trojúhel-

níku se spoustou komických situací začíná ve výše 

uvedený termín od 19 hodin a vstupné činí 150 Kč 

v předprodeji, 200 Kč na místě. V případě zájmu si 

pospěšte s koupí lístků - s potěšením mohu totiž 

říct, že máme téměř vyprodáno. Jako další diva-

delní představení, tentokrát pro děti, chystáme hru 

DS Trosky z Kraslic s názvem Jak vysloužilá zvířátka 

napravila loupežníky. Pohádku uvedeme v kinosále 

v neděli 13. listopadu od 15 hodin místo tradiční-

ho promítání. Vstupné činí rovněž 30 Kč. Dále jsou 

na měsíc listopad naplánovány divadelní předsta-

vení pro Mateřské školy a hudebně-vzdělávací pro-

gram pro žáky ZŠ. Ze sportovních akcí se v hale MFC 

chystá Mistrovství České republiky ve střelbě z praku 

(12. listopadu), turnaj ve volejbale, mikulášská gym-

nastika či fotbalové turnaje mládeže pořádané fot-

balovým klubem Olympie Březová.

V listopadu samozřejmě pokračuje i promítání kina 

Admira. Pro dětské filmové nadšence jsme připravili 

na neděli 6. listopadu animovaný film Alvin a Chi-

pmunkové: Čiperná jízda, na neděli 20. listopadu 

českou animovanou pohádku Pat a Mat ve filmu 

a na neděli 27. listopadu animovaný vánoční film 

Polární expres. Všechny tituly začínají v 15 hodin 

a vstupné činí 30 Kč. Pro dospělé jsme přichystali 

na listopad dva české tituly. Ve čtvrtek 3. listopadu 

půjde o romantickou hudební komedii s hity Mi-

chala Davida Decibely lásky s Rudolfem Hrušínským 

nejml. v hlavní roli. Ve čtvrtek 24. listopadu čeká 

na diváky české drama od Jana Hřebejka Učitelka se 

Zuzanou Mauréry v hlavní roli. Všechny tituly začí-

nají vždy v 18 hodin a vstupné činí 60 Kč. Rezervace 

lístků probíhá v Městské knihovně. Více informací 

naleznete na plakátech, webu či facebooku kina 

Admira.

Městská knihovna připravuje na měsíc listopad 

v rámci projektu „Už jsem čtenář – knížka pro prv-

ňáčka“ besedu pro první třídy ZŠ, dále chystá pro ve-

řejnost „Adventní dílničku – tvoření z filcu“ a nadále 

pokračuje v knihovnickém kroužku pro děti.

Co se týče provozních činností v Kulturním domě 

a Multifunkčním centru, již máme dokončené nové 

propagační letáky KD a MFC, včetně nového ceníku 

pronájmů. Tyto letáky jsou k dostání v prostorách 

KD, městské knihovny či v infocentru MěÚ. Do-

Než se dostaneme k ohlédnutí za měsícem říjnem, 

dovolte mi ještě malé pozastavení nad zářijovým di-

vadelním představením „Darmošlapky aneb repete 

hoši“. Z poloviny zaplněný kinosál se velmi dobře 

bavil u této dobové komedie, kterou k nám dovezl 

divadelní soubor Jirásek z Nejdku. Tento sympatic-

ký ansámbl byl našimi zrekonstruovanými prostory 

zcela okouzlen a rádi je zde někdy v budoucnu při-

vítáme znovu.

Říjen byl na akce opět velmi bohatý. Kromě pro-

mítání kina jsme v KD hostili další ročník pěvecké 

soutěže Březovský lístek a proběhla zde také burza 

dětského podzimního a zimního oblečení. Mimo 

to jsme zde přivítali další divadelní soubor, tento-

krát Kahánek z Habartova, který před zcela zaplně-

ným loutkovým sálem zahrál pohádku O princezně 

a kašpárkovi. Kvůli velkému zájmu diváků jsme mu-

seli do sálu dokonce přidat provizorní sezení na žid-

lích po obou stranách hlediště.

V listopadu nás v Kulturním domě a MFC čeká hned 

několik různorodých akcí. V sobotu 5. listopadu to 

bude Podzimní posezení s dechovým orchestrem 

Březováček, které se uskuteční v malém sále KD 

co nového v Kulturním domě a MFC? 



7radnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  listopad 2016

Mlýna, Rudolce, Kostelní Břízy 

či Kamenice byli informování 

o probíhajících i připravovaných 

akcích v integrovaných oblastech 

(oprava kamenické hospůdky, 

oplocení parku v K. Bříze, 

dokončení ČOV v Černém Mlýně, 

přístřešky na dřevo u budov 

na návsi v Rudolci aj.). Proběhla 

též diskuse o připravovaných 

aktivitách na rok 2017 a byla 

probrána problematika běžného 

provozního života v našich 

vesničkách.

...v nedávné době byla potvrzena 

změna majitele elektrárny Tisová? 

Firma ČEZ elektrárnu prodala 

Sokolovské uhelné.

knihovna připomíná 
významná výročí 

listopad 2016
3. 11. 1936 se narodil Jan Tříska, 

filmový a divadelní herec – Star-

ci na chmelu, Radúz a Mahulena, 

Obecná škola, Želary, Zlaté kapra-

dí aj.

6. 11. 1836 zemřel Karel Hynek 

Mácha, básník (nar. 16. 11. 1810) – 

Marinka, Cikáni, Křivoklad, Klášter 

sázavský, Sen, Návrat aj.

6. 11. 1951 zemřel Jindřich Plach-

ta (vlast. jm. Jindřich Šolle), herec 

(nar. 1. 7. 1899), 65 – Muži v off-

sidu, Vražda v Ostrovní ulici, Filo-

sofská historie, Cesta do hlubin..., 

Advokát chudých, Nebe a dudy 

a další

6. 11. 1976 zemřel Václav Čtvrtek, 

spisovatel (nar. 4. 4. 1911), 40 – 

My tři a pes z Pětipes, Kočičiny 

kocourka Damiána, Malá zlá kou-

zelnice, Pohádky ze čtyř studánek, 

Veselí mrtví a mnoho jiných

7. 11. 1811 se narodil Karel Jaro-

mír Erben, spisovatel (zemř. 21. 

11. 1870), 205 – Ondřej Puklice ze 

Vstruh, Kytice z pověstí národních 

aj.

12. 11. 1951 zemřel Konstantin 

pokračování na str. 8

DIKRT spol. s r.o.
U Přádelny 66,357 03 Svatava,

tel. 352 685 916

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA POZICE

1. Obsluha lakovací kabiny na  automatické 

lakovací lince na  práškové barvy (vč. ruční-

ho nanášení práškových barev)

Požadavky: vyučen v oboru zámečník nebo elek-

tro, vztah k PC 

Nástupní plat: dle praxe (info na telefonu)

Volné pracovní pozice: 2 pracovníci

2. Zámečník + lakýrník

Broušení dílů na pásové automatické brusce, 

drobná montáž, lakování výstražných pruhů 

na výrobky.

Požadavky: vyučen v oboru zámečník, popř. elek-

tro, pečlivost, zodpovědnost 

Nástupní plat: dle praxe (info na telefonu)

Volné pracovní pozice: 1 pracovník

naBídka zaměstnání

Mgr. Jiří Daneš

vyhlašuje po dohodě se zřizovate-

lem z organizačních důvodů

ředitelské volno
na den 18. 11. 2016 (pátek).

V tento den neprobíhá na základní škole výuka.

Provoz školní družiny: 6.00-16.00 hodin.

ředitelské volno v ZŠ

zdokladují. Podpora některých konkrétních rodin je 

i veřejně poměrně dobře známá. Protože však může 

být podobných případů mezi březovskými rodina-

mi více, dáváme tímto na vědomí všem, že možnost 

požádat si o podporu existuje.

Březová je známá tím, že různou formou podporuje 

rodiny se zdravotně handicapovanými dětmi, a to 

především formou příspěvku na nákup zdravotních 

pomůcek. Příspěvek se zpravidla poskytuje rodi-

nám, které si o něj požádají a nepříznivou situaci 

radnice podporuje handicapované děti

končena byla úprava plochy vedle školního hřiště, 

na kterou byly přesunuty některé dráhy minigolfu, 

čímž se prostor nad hledištěm amfiteátru uvolnil 

pro případné další sezení při kulturních akcích.

V neposlední řadě jsme také pořídili mobilní skládací 

pódium se zastřešením vhodné k pořádání venkov-

ních akcí, a to nejen v amfiteátru KD, ale také v okol-

ních obcích. Toto pódium se nám velmi osvědčilo 

při srpnových koncertech v rámci ME v trialu a zcela 

jistě najde své uplatnění i v budoucnu. 

V těchto dnech tedy finišují přípravy obou výše 

uvedených listopadových divadelních představení, 

dále přípravy podzimního a vánočního posezení 

s Březováčkem a Vánočního koncertu. Zároveň se 

připravuje tradiční Mikulášská nadílka, která se letos 

premiérově uskuteční místo na stráni ve venkovním 

areálu KD a MFC.

Mgr. Michal Bedeč,

vedoucí KD a MFC Březová

3. Manipulační dělník v práškové lakovně

Zavěšování a svěšování výrobků na lakovací lin-

ku, příprava před lakováním, skládání a balení 

hotových výrobků.

Požadavky: řidičský průkaz na VZV, fyzická zdat-

nost 

Nástupní plat: info na telefonu

Volné pracovní pozice: 2 pracovníci
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Biebl, básník (nar. 26. 2. 1898), 65 

13. 11. 1941 se narodila Marie 

Rottrová, zpěvačka, 75 – Lásko vo-

níš deštěm, Pohádky pro zimní spá-

če, Jeřabiny, Most vzpomínání aj.

14. 11. 1901 se narodil Cyril Bouda, 

malíř a grafik (zemř. 29. 8. 1984), 115 

15. 11. 1916 zemřel František Žení-

šek, malíř (nar. 25. 5. 1849), 100

16. 11. 1971 zemřel Josef Kainar, 

básník (nar. 29. 7. 1917), 45 

17. 11. 1926 se narodila Vlasta 

Chramostová, herečka, 90 – Je tře-

ba zabít Sekala, Kuře melancholik, 

Škola otců, Hrdinové okamžiku aj.

17. 11. 1986 zemřela Laďka Koz-

derková, zpěvačka (nar. 26. 6. 

1949) – Čekání na déšť, Lásky mezi 

kapkami deště, Trhák, Jako jed aj.

19. 11. 1966 zemřela Terezie Brz-

ková, herečka (nar. 11. 1. 1875) 

– Kluci na řece, Pyšná princezna, 

Počestné paní pardubické, Byl 

jednou jeden král, Babička, Před-

tucha, Alena a mnoho jiných

23. 11. 1921 se narodil Otomar 

Krejča, divadelní režisér a herec 

(zemř. 6. 11. 2009), 95 – Vyšší prin-

cip, Tanková brigáda, Srpnová ne-

děle, Mezi námi zloději, Dva ohně, 

Severní přístav a mnoho jiných

26. 11. 1926 zemřela Eliška Krás-

nohorská, spisovatelka, vlastním 

jménem Alžběta Pechová (nar. 18. 

11. 1847), 90 – Svéhlavička, Célin-

ka, Z mého mládí, Co přinesla léta, 

Lelja, Břetislav aj.

28. 11. 1906 se narodil Jaroslav 

Žák, spisovatel (zemř. 29. 8. 1960) – 

Študáci a kantoři, Cesta do hlubin 

študákovi duše, Vydržte až do Fi-

niše, Konec starých časů, Ve stínu 

kaktusu, Oheň a mnoho jiných

30. 11. 1976 zemřel Otomar Korbe-

lář, herec a režisér (nar. 3. 11. 1899), 

40 – Grandhotel Nevada, Včera ne-

děle byla, Tulák Macoun aj.

30. 11. 1956 zemřel Ludvík Kuba, 

významný malíř, hudebník, spi-

sovatel a národopisec (nar. 16. 4. 

1863)

setkání s Policií, Zprávu o činnosti MAS Sokolovsko 

nebo také např. výběr zhotovitele na dodávku vozu 

Ford Tranzit.

Zastupitelstvo města zasedalo 31. října. V úvodu 

jednání předal starosta města jménem města sym-

bolické šeky na částku 10.815 Kč zástupcům Nada-

ce pro transplantace kostní dřeně a zástupci rodiny 

Lehnerových. Jednalo se o prostředky z výtěžku ze 

vstupného na letošní školní akademii, které je tra-

dičně určeno na dobročinné účely. Poté složil slib 

nový zastupitel Jiří Královec, který převzal mandát 

za odstoupivší MUDr. Havlíkovou. Následně zastupi-

telé vyslechli zprávu o činnosti rady města, komisí 

a výborů a pak již projednali 5. rozpočtové opatře-

ní, změnili výši dotace pro VSMOS na vybudování 

ČOV a kanalizace v Černém Mlýně tak, aby nebyla 

překročena tzv. maximální veřejná podpora, od-

souhlasili navýšení dotace pro FK Olympie Březová 

vyvolané změnami v pravidlech fotbalového svazu, 

dále schválili prodej dvou pozemků v Kamenici a 

jednoho bytu v čp. 350, souhlasili také se změnou 

smlouvy o dílo na realizaci akce Zasíťování pozemků 

pro 18 RD Výsluní (snížení ceny na základě skutečné-

ho rozsahu prací) a ve třech případech schválili po-

dání žádosti o dotaci, a to z OPŽP na další revitalizaci 

veřejné zeleně v Březové, dále z MŠMT na obnovu 

plochy fotbalového hřiště a také z rozpočtu Karlo-

varského kraje na některé kulturní akce nadregionál-

ního charakteru. V závěru jednání starosta podal in-

formace o jednáních o dalším provozu a ceně MHD.

8. řádné zasedání Rady města Březová se konalo dne 

10. října. Úvodem radní připravili 8. zasedání ZM (31. 

10. 2016). Poté projednali a schválili zápis do kroniky 

města za rok 2014 a doporučili ZM schválit Obecně 

závaznou vyhlášku č. 3/2016 – o nočním klidu. Pak 

se seznámili se zápisy z jednání komisí a výborů. Na 

základě doporučení komise S a Z schválili finanční 

příspěvky na krytí nákladů spojených s narozením 

potomků a na krytí nákladů spojených s pohřbem 

rodinného příslušníka. V různém pak rozdělili výtě-

žek ze vstupného na školní akademii (Nadaci pro 

transplantaci kostní dřeně a p. Lehnerové Soně), 

schválili ukončení nájemní smlouvy na část pozemku 

p. č. 377/1 a vyhlásili nový záměr pronájmu, odsou-

hlasili uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

– služebnosti, schválili také nabytí vybudovaného 

vodohospodářského majetku na Drahotíně či nové 

platové výměry ředitelům příspěvkových organiza-

cí, odsouhlasili proplacení nevyčerpané dovolené 

starosty města, dále schválili vyřazení nepotřebného 

majetku města, výpůjčku nemovitých věcí příspěv-

kovým organizacím, výpůjčku části pozemku v k. ú. 

Lobzy u Březové, smlouvu o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene, vyslovili souhlas zřizovatele 

k přijetí účelového daru pro MŠ Komenského a ještě 

schválili uzavření příkazní smlouvy na technický do-

zor na projekty snížení energetické náročnosti (DPS, 

MŠ 1 a MŠ 2). Na vědomí pak vzali rezignaci MUDr. 

Havlíkové na funkci člena ZM, výjimku z počtu dětí 

v Mateřské škole Smetanova, Zápis z pracovního 

z jednání zm a rm
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Rudolec opět mění tvář
Největšími akcemi letos bylo zbudování přístřešků 

za stodolou a víceúčelovou budovou. Přístřešek 

za víceúčelovou budovou byl zbudován pro potře-

by Rudolecké hospůdky ke skladování dřeva a slouží 

také ke skladování objemného materiálu, který byl 

do té doby umístěn v garáži budovy.

I v letošním roce se projevuje dobrovolnická činnost 

na tváři naší obce. Doposud letos odpracovaných 

247 brigádnických hodin svědčí o tom, že se občané 

Rudolce neustále snaží o vylepšení vzhledu své ves-

ničky. Z provedených akcí lze jmenovat např. gene-

rální úklid stodoly, štípání a úklidy dřeva, v rokli pak 

vybudování kamenných schodů ve stráni směrem 

k Zároklí, čištění rybníka, pálení klestí v rokli, opra-

va hráze rybníka, nátěry dřevěného plotu na louce, 

čištění rokle a keřů za plotem, pískování hřiště atd. 

Všem, kteří se na těchto činnostech podílejí, patří 

velké uznání!

5. ročník memoriálu Karla Lorenze 
V neděli 11. září se za úmorného vedra uskutečnil 

5. ročník memoriálu Karla Lorenze ve hře zvané pé-

tanque. Již tradičně se hraje tento ve dvojicích, které 

mohou být složené libovolně. K letošnímu ročníku 

se přihlásilo „pouze" šest dvojic, z toho pět dvojic 

smíšených a jedna čistě dámská. Organizátoři akce 

byli zvyklí na vyšší počet účastníků, ale některé od-

radilo opravdu vysilující sluníčko, někteří se nemohli 

zúčastnit z osobních důvodů.

Po rozlosování turnaje se dvojice s vervou pustily 

do zápolení o body. Na čerstvě posekané louce pod 

víceúčelovým hřištěm se účastníci memoriálu sma-

žili na sluníčku, silně doplňovali tekutiny v mnoha 

Rudolecká hospůdka změnila obsluhu
V Rudolecké hospůdce došlo k „výměně stráží“. Paní 

Gitu Fašinovou, která podala výpověď ze závažných 

osobních a pracovních důvodů, střídá duo Monika 

Maslenová a Miroslav Soukup. Jde o dceru našeho 

souseda s přítelem, kteří se s vervou pustili do zkrášle-

ní prostředí a pokouší se o zavedení novinek a zpří-

jemnění posezení pro své hosty. Pro hosty se spor-

tovním zaměřením jsou připraveny profesionální 

šipky, stolní fotbálek (v bývalém skladu) a tradičně 

„pool" neboli česky děrovaný kulečník. Novou tradicí 

se stává sobotní grilování, kdy si můžete pochutnat 

na klobásce, hermelínu v alobalu nebo kukuřici. Pro 

milovníky piva je sortiment rozšířen o 11° velkopopo-

vického kozla. Další chystanou změnou by měla být 

likvidace provizorního přístřešku na dřevo vedle naší 

hospůdky a přemístění uloženého dřeva pod nový 

přístřešek za víceúčelovou budovou.

Lidová tvořivost na Rudolci
Neboli Pepíci koumáci. Dolňácké duo Pepíků při-

vedlo v život nápad jednoho z nich, a to podomác-

ku vyrobenou udírnu na studený kouř. Jak to celé 

vzniklo? Pepa B. si chtěl přes internet nechat poslat 

z Polska vyrobenou udírnu. Ale náklady na dopravu 

by zaplatily další udírnu. Proto se rozhodl, že si vyro-

bí svou vlastní a nakoupil materiál. I nejmenší mož-

né rozměry však vycházely na výrobu dvou udíren, 

a tak se Pepa G. připojil. Nechali nařezat a upravit 

ocelové potrubí, zakoupili vzduchovací čerpadla 

pro akvária a na závěr nechali vyrobit uzavírací špun-

ty na vršek udíren. Celá udírna je sestavena ze sed-

mi částí a plně rozebíratelná. A jak chutnají výrobky 

z této udírny, se dozvíte někdy příště.

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Kamenný kříž
Většina měst a obcí má svou více 

nebo méně bohatou dávnou 

minulost. U nás je známo, kdo které 

hospodářství před sto lety vlastnil, 

kdy se začalo budovat sídliště, kdy 

továrna, kdy se co zkonfiskovalo 

a následně zničilo. Blíže je situace 

zobrazena v historii a minulých 

příbězích z okolí Kostelní Břízy 

a Arnoltova. 

Ale rád bych připomněl jednu 

dávnou příhodu, do které jsem se 

svojí horlivostí taky trochu zapletl.

V roce 1975 jsem začal sloužit 

na polesí Arnoltov se sídlem 

na Špíglu a měl jsem na starosti 

od všeho něco. Jednoho dne 

po ránu mi nařídil vedoucí polesí pan 

Ing. Šedivý: „Počkej tady, přijedou 

ňácí dva vobejdové z Chebského 

muzea a chtějí do lesa v oboře 

hledat ňáký základy. Vemeš s sebou 

Arnošta Schönera, odemkneš 

jim, budeš s nima a hlavně ať nic 

neberou a nerozebírají!“ 

Tak jsem se tenkrát setkal s několika 

nadšenci, kteří popisovali bývalé 

mlýny, statky a stavení kolem 

potoka Velká Libava. Jmenovali, kdo 

kde bydlel a jak dlouho. Od začátku 

bylo jasné, že něco konkrétního 

hledají podél mlýnského náhonu 

u rozvalin Finkova mlýna. Finkův 

mlýn sloužil také trochu jako 

pohostinství a nouzové ubytování 

pocestných. Během dopoledne 

jsme prošli podél bývalé 

dvěstěmetrové strouhy aspoň 

pětkrát, než mě postupně zasvětili 

do hledání. Hledali zde Boží muka, 

křížek, který nám má připomenout, 

že tu kdysi zemřel člověk. 

K tomu se váže následující pověst. 

V blízké vsi Arnoltov se jeden 

větší sedlák ujal dítěte – sirotka, 

a aby nejedl chleba nadarmo, 

měl za povinnost po celý rok, 

pokračování na str. 10

z aktivit rudoleckých patriotů aneb Vybrali 
jsme z Rudoleckého občasníku č. 17
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podobách, ale především házeli své koule co nejblí-

že k určenému cíli. Ve velmi vyrovnaném klání byla 

důležitá každá získaná koule. Po více jak pětihodi-

novém urputném zápolení byl vydařený turnaj za-

končen slavnostním vyhlášením vítězů a předáním 

medailí s emblémem našeho dobrého kamaráda. 

A jak vše dopadlo? Šesté místo obsadili Jitka a Hon-

za, páté Stáňa a Vláďa, čtvrté Hanka a Jarda, bron-

zovou medaili si vysloužili svými výkony Jíťa a Míra. 

Na krásné stříbrné pozici se umístila „dámská dvoji-

ce" Blanka a Květa, no a zlatou obsadili nováčkové 

na turnaji Monča a Míra.

Všem zúčastněným patří velké poděkování za vyni-

kající výkony, za to, že se nenechali odradit opravdu 

velkým vedrem, a za to, že přišli zavzpomínat na vel-

mi dobrého kamaráda. Kájo, příští rok si Tě opět rádi 

připomeneme při Tvé oblíbené hře!!!

 

8. ročník Memoriálu Karla Štursy
v ruských kuželkách

Letošní ročník se uskutečnil na sv. Václava, ve středu 

28. září. Z důvodu silného větru se akce přestěhova-

la netradičně na náves před Rudoleckou hospůdku 

a jako zázemí posloužila veranda hospůdky. Po čtr-

nácté hodině se tak tucet účastníků pustilo do ur-

putného porážení kuželek.

O mlsné jazýčky nadšenců této hry bylo letos nad-

míru dobře postaráno. Nu posuďte sami, domácí 

kváskový chleba a výpečková pomazánka od Blanky, 

bramboráčky od Stáni, slaný česnekový závin od Han-

ky, Tondovo štrůdl a výborný jablkový štrůdl od Jany.

Hlavní organizátor pro letošek připravil kulišárnu, 

a to pokračování soutěže po prvním kole formou 

play-off. Hráči byli rozděleni do dvojic podle výsled-

ků ze základní části a na jednu hru se pokračovalo 

ve vyřazovacích bojích, až zůstali tři nejšťastnější a ti 

si to rozdali ve finále na tři hry. Na třetím místě se 

umístila Jana Řádová, druhá skončila nejvyrovna-

nější hráčka turnaje Blanka Bulková a vítězem se stal 

Honza Drenka. Sázka na play-off mu skutečně vyšla.

Po tříhodinovém klání došlo k vyhlášení výsledků. Tři 

nejlepší hráči byli odměněni medailí s podobiznou 

našeho dobrého kamaráda a ostatní účastníci si po-

chvalovali dvě netradiční „kolečka", došlo i na vítěze, 

nejen na poraženého. Příští rok se opět můžeme tě-

šit na další, pevně doufám, vydařený ročník. 

Futsal 
Výsledky podzimní části ročníku 2016/17:

La Koruna Sokolov–FC Rudolec 12:1 (5:0). Oslabený 

tým Rudolce neměl proti vítězi loňského ročníku 

šanci a o čestný úspěch se postaral Lukáš Szolar. 

Utkání sledovalo šest fanoušků.

FC Rudolec–AC Lítov „C" 3:3 (1:1). O první bod v no-

vém ročníku se zasloužili Míra Peterka 2x a Tomáš 

Sloboda. V prvním domácím utkání, které navštívilo 

osm příznivců, se hrál vyrovnaný futsal.

Sedláci Staré Sedlo–FC Rudolec 2:3 (1:2). V dalším 

utkání podzimu jsme konečně připsali 3 body, 

o které se zasloužili svými góly Lukáš Szolar 2x a po-

sila Vláďa Träger. Utkání shlédlo 15 diváků a obdrželi 

jsme první kartu barvy žluté... 

FC Rudolec–Dacani Královské Poříčí 6:1 (0:1). Kon-

cert Rudoleckých ve druhém poločase, když se 

o branky podělili Míra Walter 2x, Venca Zeman, 

Standa Hradský, Lukáš Szolar a Vláďa Träger. Utkání 

přihlíželo osm diváků.

HRB Královské Poříčí–FC Rudolec 5:2 (2:1). Ve vy-

rovnaném utkání měli domácí více štěstí, zbytečná 

porážka našeho týmu. O branky se podělili Tomáš 

Sloboda a Petr Brláš. Šest diváků.

FC Rudolec–Raptors Sokolov „B" 3:3 (0:1). Nejvyš-

ší návštěva podzimní části v podobě 18 fanoušků, 

utkání navštívil i starosta pan Bouda. Diváci viděli 

hlavně ve druhém poločase výborný výkon domá-

cích. Tři branky, tři tyče, jedno břevno, dvě spálené 

tutovky a hrubka za stavu 2:2. O góly se postarali 

Standa Hradský 2x a Petr Brláš.

SKP Detektiv Sokolov „B"–FC Rudolec 3:3 (3:1). Třetí 

podzimní remíza v poměru 3:3 přinesla bod opět 

po zlepšeném výkonu ve druhém poločase. Poprvé 

na podzim se zapsal mezi střelce nejlepší náš střelec 

loňského ročníku Pavel Peterka, a to hned dvakrát, 

třetí branku přidal Venca Zeman. Pět diváků, nejnižší 

návštěva podzimu.

V probíhajícím ročníku futsalové soutěže se doká-

zalo zatím gólově prosadit devět hráčů mužstva FC 

Rudolec. Se čtyřmi góly vévodí tabulce střelců Lukáš 

Szolar, těsně následovaný Standou Hradským se tře-

mi zásahy. Dalších sedm borců vstřelilo dvě branky. 

Letošní setkání Rudolců
 se neuskuteční

Bohužel vyjednávací týmy starostů nenašly pro le-

tošní setkání vhodný termín. Na Rudolci ale letos 

stejně mohli přivítat kamarády z Moravy, a to Petra 

a Danu Doležalovy. Přijeli se totiž podívat na festival 

Rudolecký Kotlík.

Vodníci jdou spát
Vodníci Kebule a Kebulka mají pro letošní rok od-

slouženo. V sobotu 29. října byli tedy uloženi k zim-

nímu spánku. V rámci akce se děti i dospělí mohli 

povozit na hladině rybníka ve velkém gumovém pokračování na str. 11

kdy to příroda dovolila, pást pro 

něho a pro celou ves na obecních 

pastvinách kozy, ovce a někdy 

i jalovičky. Obecní pasák se svému 

údělu nebránil a zodpovědně 

vypásal močály, úhory a palouky 

kolem lesa i v lesích podél potoka. 

Jako znak své důležité profese i jako 

pomůcku při popohánění nosil 

zahnutou pastýřskou hůl. 

Také pásl u potoka Velká Libava. 

Tady mu nastal problém. V jednom 

místě, kde se potok stáčí k severu, 

stával mlýn, který ale přináležel 

k osadě Studánka. Zdejšího mlynáře 

nezajímal nějaký dobytek ze 

sousední vsi. Pasákovi nařídil, aby 

na jeho louky kolem jeho mlýna 

dobytek pást nehonil. Pasák si 

lamentaci i výhružky poslechl, ale 

nebral je vážně. Tráva kolem potoka 

a v tomto místě se mu pro pastvu 

nejvíce líbila. Jednou, když se 

domníval, že mlynář odešel z domu 

za obchodem do Kynšperka, nahnal 

dobytek až k sadu za mlýnem. V tom 

mlynář vyšel z domu a příšerně se 

zlobil. Určitě by pasákovi nějakou 

vrazil, ale zalekl se velkého psa, 

který stádečko dobytka doprovázel. 

Rozvážně a s rozmyslem se vrátil 

do stavení. Popadl vlastní kočku 

a venku ji vypustil před psem. Kočka 

utíkala k lesu a pes za ní. Mlynář 

přiskočil k pasákovi, vytrhnul mu 

z ruky hůl a pořádně jej začal holí 

vyplácet hlava nehlava. Ani to 

dlouho netrvalo a pasáček-sirotek 

klesl mrtvý zabitý vlastní pasáckou 

holí. 

Za svůj čin byl mlynář spravedlivě 

potrestán. Sedlákovi v Arnoltově 

musel platit nového pasáka, 

v kostele se musel postarat 

o slušný pohřeb a na místo činu, 

na okraji louky, postavit kamenný 

kříž vytesaný z jednoho kusu žuly 

vlastníma rukama. 

Právě ten kamenný kříž, a žádná 

klasická Boží muka, se v roce 1975 

vydali z Chebského muzea hledat 
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Kulinářská soutěž 2016
V pátek 28. října 2016 od 19.00 hod. proběhl v Rudo-

lecké hospůdce další ročník soutěže o putovní va-

řečku. Tentokrát se soutěžilo o nejchutnější sekanou 

z mletého masa. 

Bowling
Druhá polovina října je začátkem nové sezóny 

ve hře zvané bowling. Jako již po několik let se schá-

zejí příznivci této hry z řad občanů Rudolce pravidel-

ně jednou týdně v bowlingovém centru na Březové.

Rudolecká zeliáda
Rudolecká zeliáda je tradiční soutěž v přípravě nej-

lepšího nakládaného zelí. Letošní již 9. ročník se 

uskuteční v pátek 9. prosince od 19.00 hodin v Ru-

dolecké hospůdce. Soutěží se o prestiž a putovní ko-

vovou hlávku zelí a možná bude i tradiční zelňačka.

Vánoční setkání občanů
pod stromečkem

Již podeváté se občané Rudolce sejdou na návsi 

před hospůdkou na setkání pod vánočním stro-

mečkem. Doufejme že se letos konečně dočkáme 

bílých Vánoc. Obyvatelé Rudolce a okolí, přijďte si 

v pátek 24. prosince od 15:00 hod. popřát šťastné 

a veselé Vánoce, bohatého ježíška a hlavně spoustu 

zdraví do Nového roku 2017! Snad bude něco i pro 

mlsné jazýčky.

člunu. Součástí slavnosti byl táborák, takže kdo si 

s sebou přinesl nějaký pamlsek, mohl si jej opéci.

Mikulášská nadílka 
A jsou zde opět! Kdo? Nu přeci Mikuláš s čerty a an-

dělem. V pondělí 5. prosince bude toto trio, i když 

čertů bude asi více, obcházet stavení na Rudolci.

Vánoční turnaj v kulečníku
Opět se připravuje předvánoční turnaj dvojic v poo-

lu, tedy děrovaném kulečníku. Akce je plánovaná 

na sobotu 17. prosince od 10:00 hod. Hraje se na dvě 

hry, tedy konečný výsledek může být nerozhodný, 

každý s každým, podle pravidel a zvyklostí v Rudo-

lecké hospůdce. Podrobnosti se dozvíte právě tam 

a můžete se i rovnou přihlásit u obsluhy. Startovné 

činí 50 Kč na osobu.

Rudolecký Kotlík 2017
Pořadatelé dalšího ročníku Rudoleckého Kotlíku ne-

zahálí a tak Vám již dnes můžeme představit účin-

kující v příštím roce. Sedmý ročník se bude konat 

v sobotu 17. června 2017 od 13:00 hod. a představí 

se Aleš Pokorný & hosté (Martin Čarný, Víťa Adamec), 

Bluetet Bluegrass Band, ISARA, Strašlivá podívaná, 

ŽALMAN & spol., Těžko soudit motýla, Stan & Tony 

revival band (60.–80. léta). Pořadatelé jdou s dobou 

a rozšířili žánrovou pestrost, a tak bude zastoupený 

bluegrass, folk, irská i trampská hudba, kramářská, 

folk rock, blues, funky a revival. Pomalinku, ale jistě 

se z akce stává vskutku multižánrový festival.

pokračování na str. 12

a vypadali překvapeně, že jej 

nemohou najít.

Běžel čas a v oboře se chovala dančí 

a mufloní zvěř, budovaly se krmelce, 

slaniska a cesty. 

Z lesnického hlediska je tu jedna 

zvláštnost. V poměrně nedaleké 

vzdálenosti (asi 6 km vzdušnou 

čarou k severu) je jeden z největších 

znečišťovatelů ovzduší tehdejší 

doby – Elektrárna Tisová. A přesto 

se v hlubokém údolí potoka 

Velké Libavy zachoval zdravý lesní 

porost dospělých jedlí bělokorých. 

Dokonce v nepravidelných 

časových intervalech stromy kvetou 

a plodí šišky. Jedlová semena jsou 

potřebná jako osivo k reprodukci 

dalších zdejších jedlových lesů. 

Proto, když se šišek v roce 1991 

urodilo víc, bylo nutné povolat 

speciální družstvo trhačů, kteří 

pomocí horolezecké a lezecké 

výstroje vystoupali do korun jedlí 

a trhali nerozpadlé šišky. Když jsem 

trhačům šišky ukazoval, a určitě 

zbytečně je poučoval o zásadách 

bezpečné práce, popocházel 

jsem po lesní cestě a čuměl 

dalekohledem do korun jedlí. Náhle 

se pode mnou pohnul špatně 

upevněný kámen v okraji cesty. 

Se zaklením jsem vybalancoval 

rovnováhu a konečně se podíval 

pod nohy. Stál jsem na podivném 

šutru nezvyklých tvarů a částečně 

zarostlém v drnu a buřeni. Ale hned 

jsem si uvědomil, co by to mohlo 

být za kámen. Kvaltem jsem s trhači 

dohodl, jak se šiškami, a rychle 

jsem ukončil debatu. Navečer 

před setměním jsem přijel kámen 

v klidu prozkoumat. A skutečně, 

byl to on, i když nejméně jeden 

a půl kilometru jinde, u jiného 

vodního náhonu. Dlouho hledaný 

kamenný kříž – pastevecký – jak se 

mu už říkalo, přestože nebyl dosud 

objeven. Hned ráno, byl to pátek, 

jsem telefonoval do Chebského 

muzea, tam mě dost neochotně 

za všechny zúčastněné mladé chovatele pamětní 

medailí a každému byl předán pohár. Vítězné ceny 

do všech odborností věnoval předseda ústředního 

výboru ČSCh Ing. Miroslav Kroft, který stojí v čele 

našeho Českého svazu chovatelů od posledních vo-

leb (shodou okolností je členem ZO ČSCh Březová). 

Na této výstavě byl udělen doposud nejvyšší počet 

pohárů, který byl kdy v kraji udělen. Z domácích ZO 

K. Bříza a Březová měli nejlepší výsledky V. Petýrek, J. 

Kroft, Ing. M. Kroft, H. Zens. Samozřejmě máme vel-

kou radost z výsledku našich mladých chovatelek ze 

ZO ČSCh K. Bříza, sester Nathaly a Sarah Rampových. 

Závěrem chceme poděkovat MěÚ Březová a kraj-

skému koordinačnímu sdružení v čele s přítelem K. 

Rausoem za pomoc při organizaci této výstavy.

Herbert Zens, ČSCh K. Bříza 

22. října se konala v chovatelském areálu v Kostelní 

Bříze Krajská soutěžní výstavav základních organiza-

cí Karlovarského kraje.

Do soutěže se přihlásilo celkem devět soutěžních 

kolekcí. Z tohoto počtu přihlásilo ZO ČSCh Kraslice 

dokonce jedno družstvo mladých chovatelů. První 

místo získala ZO ČSCh Kraslice. Výsledky ostatních 

soutěžících organizací byly na velmi dobré úrovni. 

Kromě soutěžících organizací vystavovalo celkem 

41 vystavovatelů. Kromě soutěže v chovu králíků 

byla organizována soutěž v chovu drůbeže a ho-

lubů. Králíků bylo vystaveno 220 kusů, holubů 66, 

drůbeže 60 kusů. Ve všech třech odbornostech byla 

vystavena velmi kvalitní zvířata. Posuzovatelé udě-

lili na králíky 22 čestných cen, na drůbež 7, na ho-

luby 5. Samozřejmě, tak jako na všech předešlých 

výstavách, vyhodnotila pořádající ZO Kostelní Bří-

chovatelská výstava: rekordní počet pohárů
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dali spojení na pana Jaroslava Dietla 

a pana Stanislava Wiessera z Aše, 

který je jedním ze zakládajících 

členů Společnosti pro výzkum 

kamenných křížů. Ještě ten den, 

v pátek po obědě, pan Dietl a pan 

Wiesser klepali u mě na dveře 

kanceláře a zcela nadšení, musel 

jsem s nimi do lesa na cestu 

k lesnímu porostu jedlí, ale hlavně 

okouknout můj nález. Kříž jsme 

z okraje cesty převáleli na bezpečné 

místo mimo cestu, neustále jsme 

jej oprašovali a ubezpečovali jsme 

se, že jsou na něm patrné hledané 

znaky. Z jedné strany symbol kříže 

a z druhé strany symbol pastýřské 

hole. I když já jsem tam viděl jen 

zahnutou rýhu. Kříž má ulomenou 

a ztracenou nohu, ale důležitější je 

horní část. Dohodli jsme se, že kříž 

zůstane v místě nálezu. Jen jsme jej 

umístili mimo cestu, do prostoru, 

kde nehrozí jeho poškození.

Každoročně přijíždí skupinka 

badatelů, historiků nebo dokonce 

celý autobus nadšenců, aby si kříž 

prohlédli, vyfotili a vedli o něm 

debatu. Přestože stojí v katastru 

integrované obce Arnoltov, 

připadající k Březové, z obyvatel 

Březové o něm asi jen málokdo ví.

Jarda Schubert

regionální 
potravina 2016
Předposlední letošní předávání 

ocenění v soutěži Regionální 

potravina se uskutečnilo 

v Karlovarském kraji. Celkem 9 

výrobků s výjimečnou kvalitou 

a chuťovými vlastnostmi obdrželo 

na Lázeňském festivalu jablek 

pokračování na str. 13

Od pátku 21. října do neděle 23. října 2016 proběhlo 

historicky první soustředění florbalové oddílu mlá-

deže Fbk Démoni z Březové. My účastníci jsme to 

neměli vůbec lehké. Sice jsme na spaní měli k dis-

pozici pouze holou zem v Rudolecké stodole, ale 

díky trenérům a jejich pomocníkům jsme měli teplo 

a dostatek výborného jídla. 

V pátek po příjezdu jsme si rozbalili své karimatky, 

spácáky a batohy a šli jsme trénovat na hřiště hned 

vedle naší ubytovny. Před spaním jsme hráli různé 

hry, úžasná byla třeba pantomima. Představte si 

třeba ztvárnění žížaly v křeči. Všichni jsme se moc 

pobavili a nasmáli. Noc byla však těžká. Jelikož ně-

kteří nebyli ještě dost unaveni a nechtělo se nám 

spát a neúnavně si povídali, dostali jsme tři výzvy, 

abychom ztichli a spali, jinak budeme cvičit. No a... 

cvičili jsme všichni, dokud celý tým nepadl únavou.

V sobotu jsme se ráno v 7 hodin celí unavení hrabali 

z našich postelí. Ve svitu baterek jsme si museli najít 

oblečení, obléct se a utíkat na rozcvičku. Po úmor-

ném cvičení jsme byli odměněni sladkou snídaní. 

Provedli jsme dokončení úprav našich zevnějšků 

a šli běhat na hřiště. Po vyčerpávajícím tréninku 

jsme dostali výborný oběd – guláš s těstovinami 

nebo, kdo chtěl, s chlebem. Nedojedené zbytky 

jsme měli spláchnout do záchodu, ale jistý pachatel 

je vysypal do trávy před stodolu. Následovalo pátrá-

ní a vyšetřování. Málem jsme všichni jeli domů. Viník 

se nám při tréninku přiznal a trenéři přemluvili hlav-

ního trenéra a domů se naštěstí nejelo. Ale trest byl. 

Přišli jsme o hledání pokladu.

O co jsme ale nepřišli, byl Míček florbalové odva-

hy. Sice jsme ho zvládli všichni, ale ne úplně se ctí. 

Za mne mohu říci, že jsem se hrozně bála, ale dnes-

ka už se smějeme, jak nás trenéři strašili a děsili. Po-

slední den nás opět čekala rozcvička a snídaně. Poté 

jsme šli hrát turnaj O putovní pohár, který vyhrálo 

družstvo „Žlutí“, druzí skončili „Oranžoví“, na třetím 

„Zelení“ a první odzadu byli „Červení“.

Každý, kdo soustředění přežil, dostal na památku 

medaili s nápisem „První florbalové soustředění FbK 

Démoni Březová Rudolec 21.–23. 10. 2016“.

Následovalo balení a odjezd domů. Vůbec se nám 

nechtělo.

Tímto děkuji za všechny děti, co se soustředění zú-

častnily, trenérům a jejich pomocníkům, že s námi 

trávili svůj volný čas, trápili se s námi a připravili pro 

nás bezvadný víkend.

Moc děkujeme!

A. Chrástková

odvážní florBalisté

lil, proč by každý občan měl jít volit. V závěru besedy 

si žáci zkusili volby na nečisto. 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Za ZŠ D. Kučerová

Na naší škole se staly již tradicí besedy na aktuální 

témata se starostou panem Miroslavem Boudou. 

A tak se žáci 8. třídy vypravili 4. října na městský úřad 

besedovat na téma volby. Pan starosta např. vysvět-

návštěva radnice
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pokračování na str. 14

v Mariánských Lázních certifikát 

Regionální potravina Karlovarského 

kraje. Prestižní značku Regionální 

potravina uděluje Ministerstvo 

zemědělství nejlepším výrobkům 

od malých a středních regionálních 

producentů ve 13 krajích Čech 

a Moravy. Ministerstvo zemědělství 

již sedmým rokem soutěží 

Regionální potravina pomáhá 

malým producentům z regionů. 

Snaží se tak ocenit a zviditelnit jejich 

náročnou práci a pomoci jim s jejich 

výrobky uspět na trhu.

Výrobky přijaté do soutěže hodnotila 

osmičlenná komise tvořená zástupci 

Ministerstva zemědělství, krajského 

úřadu, Státního zemědělského 

intervenčního fondu, Státní 

zemědělské a potravinářské 

inspekce, Státní veterinární 

správy ČR, Agrární komory ČR 

a Potravinářské komory ČR.

K udělení značky Regionální 

potravina Karlovarského kraje 2016 

navrhla hodnotitelská komise 9 

výrobků z následujících kategorií:

1. Masné výrobky tepelně 

opracované včetně uzených mas 

– Šunka z komína nejvyšší jakosti – 

Roman Krčma, Karlovy Vary

2. Masné výrobky trvanlivé, 

tepelně neopracované, konzervy 

a polokonzervy – Dyleňslá klobása 

– Roman Jelen, Cheb

3. Sýry včetně tvarohu – Zlaťák – 

Statek Bor Zeos, spol. s.r.o.

4. Mléčné výrobky ostatní – 

Děpoltovický bio kefír – Jiří 

Kubernát, Děpoltovice

5. Pekařské výrobky včetně těstovin 

– Loketské perníčky – Jitka Hlavsová, 

Loket

6. Cukrářské výrobky včetně 

cukrovinek – Bochovský povidloň – 

Cukrárna Ondra, s.r.o.

7. Alkoholické a nealkoholické 

nápoje – Chmelonáda – 

Kynšperský pivovar s.r.o.

8. Ovoce a zelenina v čerstvé 

nebo zpracované formě – Džem 

V pátek 7. října prožili žáci 1. A a 1. B společné vy-

učování. Celé dopoledne nás provázela pohádka 

O Červené karkulce. 

Pohádku jsme si poslechli a vyvodili z ní poučení – 

„vždy budeme poslouchat naší maminku“. Protože 

u nás vlci už nežijí, zahráli jsme si na vlky my. V textu 

pohádky jsme chytali samohlásky a, e, i, o, u a cpali si 

jimi naše vlčí bříška. 

Prohlédli jsme si vlka a zjistili, že má 42 zubů, je šedý 

a je masožravec. Pak jsme se vydali do lesa za ostat-

ními zvířátky. Počítali jsme, kolik mají nohou. Zjišťo-

vali jsme, kteří ptáci odlétají do teplých krajin a která 

zvířátka v zimě spí. Společně jsme vytvořili domov 

zvířátek – les.

Nakonec jsme vybarvili pohádkové omalovánky 

s Červenou karkulkou a obrázky seřadili podle vy-

právění. Se Zdeňkem Svěrákem jsme zapívali písnič-

ku „Červená karkulka“ a byl konec vyučování.

Vyučování se nám vydařilo, splnili jsme spoustu 

úkolů. Vzájemně jsme si pomáhali a dobře spolupra-

covali. Musíme se ale naučit pracovat bez zbytečné-

ho povídání. To nás rozptyluje, zdržuje a ruší. Jako 

odměnu za práci jsme dostali jedničky.

Za ZŠ H. Baláková

červená karkulka
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hruška, karamel – Ing. Petr Havelka, 

Šindelová

9. Ostatní – Krásenská rozhledna 

– bylinná směs – Jitka Šimůnková, 

Krásno

Oceněný výrobek získá právo 

zdarma užívat značku Regionální 

potravina po dobu čtyř let na obalu 

svého výrobku. V současné době 

značku nosí 577 produktů ze 13 

regionů Čech a Moravy. 

Ing. Zdeněk Perlinger, 

regionální agrární komora 

kraje Karlovy Vary

z činnosti 
mas 
sokolovsko 
o. p. s. 
SCLLD (Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje) 

MAS na období 2014-2020 prošla 

kontrolou přijatelnosti a formálních 

náležitostí bez připomínek. 

V rámci přípravy na výzvy MAS mají 

žadatelé již nyní možnost pracovat 

na svých projektech. Pro oblast 

Programu rozvoje venkova jsou 

Pravidla zveřejněna na stránkách 

MAS http://mas-sokolovsko.eu/

sclld/prv/. Pro oblast IROP je 

možné vycházet z nadřazené 

výzvy IROP pro specifický cíl 

Udržitelná dopravy (výzva č. 53) 

a Podpora pořizování a uplatňování 

dokumentů územního rozvoje 

(výzva č. 46 – pouze část územní 

studie) – viz http://www.dotaceeu.

cz/cs/Microsites/IROP/Tema/CLLD. 

K řadě připravovaných projektů již 

probíhají na MAS konzultace. Pro 

oblast IROP je možné kontaktovat 

i CRR, Ing. Janu Klusákovou, která 

má oblast výzev vyhlašovaných 

přes MAS v rámci Karlovarského 

kraje v gesci. Pro oblast operačního 

programu Zaměstnanost je možno 

předběžně využít výzvu pro MAS 

dostupnou na  https://www.esfcr.

chebského divadla Daniely Šiškové povedla, a tak 

nabídkou zahrát si na čurdě byli nadšeni. Žili tím 

již od prvního dne nového školního roku. Čekalo je 

několik zkoušek, aby si vše připomněli, zopakovali, 

nazkoušeli, a to i ve svém volném čase. Posilou byli 

naši moderátoři - sourozenci Lapčákovi, toho času 

již středoškoláci. Všichni se těšili na setkání s Danie-

lou a s její pomocí vše dopadlo opět výtečně. Naši 

deváťáci si po dobře odvedené práci mohli vychut-

nat největší odměnu všech herců – dlouhý a vřelý 

potlesk publika. Za výbornou a milou reprezentaci 

školy jim děkujeme.

Za ZŠ J. Novotná

Žáci deváté třídy se stali součástí zahájení již čtr-

náctého ročníku nesoutěžní přehlídky amatérských 

divadel Sokolovská čurda. 24. září 2016 vystoupili 

v sokolovském divadle s číslem, které si připravili 

na školní akademii. Byla to stínohra na téma Karel 

IV. Velmi se jim pod vedením profesionální herečky 

pokračování na str. 15

sokolovská čurda
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cz/documents/21802/2524297/

Vyzva_047_OPZ.pdf/acbfa374-

e34a-42d7-8cd5-6ef95b23e889. 

Konkrétní výzvy MAS jsou již 

připravovány. Své záměry však 

můžete s pracovnicemi MAS 

konzultovat již nyní.

MAP ORP Karlovy Vary – uskutečnilo 

se setkání s aktéry projektu v Teplé, 

a to dne 15. 9. 2016, na kterém 

byla vybrána vize a diskutovalo se 

nad různými tématy. Řídící výbor 

proběhl dne 22. 9. 2016 v Karlových 

Varech - došlo k podepsání 

dokončeného dokumentu 

„strategický rámec“, který zároveň 

byl odeslán na Karlovarskou 

agenturu podnikání.  

MAP ORP Kraslice – dne 8. 9. 2016 

proběhl první veřejný workshop 

v prostorách mateřského centra 

Kraslický šnek, na kterém se účastníci 

dozvěděli zajímavosti z oblasti 

nadaných dětí, byli seznámeni 

s dosavadními výsledky projektu, 

byla vybrána vize a diskutovalo 

se nad tématy jako např. pozitivní 

školní klima, aktivní spolupráce škol 

a dalších subjektů ve vzdělávání 

dětí a žáků či kompetence dětí 

a žáků pro život. Dále zasedal 

Řídící výbor, a to dne 23. 9. 2016 

v Kraslicích. Mimo jiné byl schválen 

Strategický rámec MAP ORP 

Kraslice, který byl následně odeslán 

na Karlovarskou agenturu rozvoje 

podnikání. Pracuje se na dokončení 

analytické části dokumentu, je 

tvořen pilotní vzdělávací program 

pro pedagogy a další pracovníky 

ve vzdělávání na území Kraslicka, 

byli dohodnuti odborníci z oblastí, 

o jejichž lektorské služby vedoucí 

pracovníci škol projevili zájem 

při místním šetření provedeném 

manažery projektu. Jsou plánovány 

vzdělávací aktivity v rámci budování 

znalostních kapacit.

MAP ORP Sokolov – dne 7. 9. 2016 se 

uskutečnil první veřejný workshop 

na Březové, na kterém byli účastníci 

Ve čtvrtek 13. října jsme se v rámci projektu „Staň se 

biofarmářem“ setkali s kozou Julinkou.

Setkání předcházel vstup spolužáka Patrika Bartoška 

z osmé třídy. On sám je biofarmářem a jeho rodina 

chová několik domácích zvířat. Do jejich chovu patří 

i kozy. Patrik nám vysvětlil, jak se vyrábí sýr – kozí sýr. 

Koza Julinka na nás čekala se svým chovatelem pa-

nem Kadlecem před školou. Zde jsme si kozu pro-

hlédli, dostali jsme odpovědi na různé otázky, a kdo 

měl štěstí, mohl kozu nakrmit.

Koza z takového množství dětí byla chvíli „vyjukaná“, 

po chvilce se „otrkala“ a pak se nechala od všech po-

hladit.

Za zprostředkování netradičního setkání děkujeme 

paní učitelce Hance Kadlecové.

Za ZŠ H. Baláková

družstvo mladších žákyň 3. místo.

Gratulujeme!

Za ZŠ Š. Krausová

za výborný výkon, který podala děvčata Tereza 

Morisová a Aneta Hradská na okresní soutěži škol 

ve stolním tenise v Novém Sedle, kde obsadila jako 

pokračování na str. 16

chválíme...

projektový den - Den s kozou Julinkou
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školy. V nejmladší kate-

gorii zvítězila Kristýna 

Požárová díky ztvárnění 

byliny orseje jarní a dru-

hé místo obsadil Kryštof 

Majnek s motivem břízy. 

Ač jsou to již žáci první 

třídy, výkresy vytvářeli 

ještě jako děti školkové 

za odborného vedení 

šikovných učitelek z MŠ 

Komenského. Mimořád-

nou cenu poroty ve své kategorii si odnesla za lesní 

květ „Orlíček“ Michaela Peterková ze 4. A a stříbrný 

pohár ve starší kategorii získala Adéla Trägerová ze 

7. A za kresbu sasanky lesní. Všechny soutěžní práce 

jsou ke zhlédnutí v Krajské knihovně do konce října.

Gratulujeme vítězům a už se těšíme na další kolo 

této výtvarné soutěže.

Za ZŠ Š. Krausová

Děti naší školy se již tradičně na konci školního roku 

zapojily do výtvarné soutěže „Lesy kolem nás“ pořá-

dané Krajskou knihovnou Karlovy Vary a firmou Lesy 

ČR, s. p. Letošní téma bylo: Co roste v lese – lesní 

herbář.

V červnu se v Městské knihovně Březová sešly 

desítky prací žáků nejen základní školy, ale i škol 

mateřských. Výtvory dětí byly vystaveny celé léto 

v prostorách knihovny, kde si je mohla veřejnost 

prohlédnout. Poté byly odeslány do Krajské knihov-

ny a během září se vybírala ta nejzdařilejší díla.

Slavnostní vyhlášení výsledků výtvarné soutěže pro-

běhlo 4. října v Krajské knihovně v Karlových Varech. 

Sešlo se zde na 250 prací v pěti kategoriích a tra-

dičně při vyhlašování vítězů nechyběli ani žáci naší 

pokračování na str. 17

výtvarná soutěž Lesy kolem násseznámeni s možnostmi péče 

o nadané děti, aktivitami Mensy 

ČR pro tuto cílovou skupinu. Byla 

vybrána vize a diskutovalo se 

nad tématy jako např. pozitivní 

školní klima či spolupráce různých 

subjektů ve vzdělávání dětí 

a mládeže. Zasedal Řídící výbor, 

a to 27. 9. 2016 v Horním Slavkově.  

Mimo jiné byl schválen Strategický 

rámec MAP ORP Sokolov, který byl 

následně odeslán na Karlovarskou 

agenturu rozvoje podnikání. Je 

dokončována analytická část 

MAPu. V rámci aktivity budování 

znalostních kapacit jsou plánovány 

další akce (první proběhla v letních 

měsících) a dále tzv. ochutnávky 

vzdělávání, které by mohly být pro 

pedagogy Sokolovska přínosné 

a zajímavé.

Animace mateřských a základních 

škol – dále trvají metodické 

podpory škol, které projevily zájem.

Karlova stezka II – Další rozvoj 

a pokračování Karlovy stezky – 

realizace projektu běží dle plánu. 

Byly nahlášeny a schváleny 

změny kontaktních osob a změny 

v harmonogramu. Manažer projektu 

se dále zúčastnil školení pro daný 

dotační titul konaný v Drážďanech 

dne 22. 9. 2016.  

Aktivity Celostátní sítě pro venkov 

– MAS Sokolovsko jakožto partner 

CSV má možnost podat návrh 

na podporu některých drobných 

aktivit MAS z rozpočtu CSV. Manažeři 

po menším brainstormingu navrhli 

následující aktivity: 1. Exkurze pro 

členy/partnery MAS do německé  

MAS v Mansfeldu, 2. Slavnosti vody – 

dvoudenní akce, odborný program 

na téma voda, druhý den čištění 

řeky Ohře, 3. Propagace – aktivitu 

propojit s produktovou značkou 

(regionální produkty apod.), 4. 

Propagace MAS – společný leták 

pro MAS Karlovarského kraje. 

Krajské sdružení NS MAS ČR KK - dne 

29. 9. 2016 proběhlo v Královském 
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Kačka Lacinová: „My jsme jely tři kola, bylo to už pak 

trochu dlouhé ke konci, ale nic nezvládnutelného. 

Kopce mi přišly kratší než minulé roky a závod docela 

rychle utekl. Jestliže tam bylo celkově málo lidí, tak 

holky jsme byly jen tři. Takže jsme si to krásně rozdě-

lily. Všechny jsme braly první místa ve svých katego-

riích.“

Martin Řezáč: „Nejdřív jsem měl jet 3 kola, ale nako-

nec to organizátoři předělali na jedno. Hned po star-

tu jsem se zezadu posouval dopředu, takže jsem byl 

v první skupině, než se vjelo do lesa. S nimi jsem se dr-

žel až k nejdelšímu sjezdu, tam jsem někoho dojel, ale 

nemohl jsem ho předjet a tak jsem tam chytil docela 

díru. Pak jsem se trochu přiblížil, ale pak už byl konec. 

Za mě krátký závod, nakonec 4. místo.“

Honza Vokoun: „Počasí super, trať též, ale nějak jsem si 

odvykl na hodinový nářez.“

Honza Vokáč

Chebský pohár pomalu finišuje a naši závodníci po-

ctivě sbírají body pro co nejlepší umístění v celkovém 

hodnocení poháru. V Chebu pod Zelenou horou 

jsme závodili v šesti. Nejlépe si vedl Pavel Kodl, který 

vyhrál absolutní pořadí závodu. Na stupně vítězů se 

v elitě dostal i Pavel Csipka, který bral bronz, a také 

nejrychlejší žena dne Kačka Lacinová. Martin Řezáč 

a Honza Vokoun byli ve svých kategoriích 4. a Lukáš 

Kopecký 5. Takže pěkný bodový přísun pro všechny.

Pavel Kodl: „Na startu se nesešla moc velká konku-

rence vzhledem k časovce v Aši, takže úkol byl jasný: 

vyhrát. Po startu jsem šel do čela a snažil jsem se ujet 

všem. Což se povedlo v půlce prvního kola. Pak už 

jsem si náskok jen hlídal. Ve třetím kole z pěti mi v jed-

né zatáčce ujelo přední kolo, ufouklo (naštěstí jen tro-

šičku) a spadl mi řetěz. Řetěz jsem po chvilce nahodil 

a pokračoval dál. Pak už závod pokračoval bez problé-

mů. Dopadlo to tedy, jak jsem si přál.“

zvolnil a konec opět zrychlil. Na kopci jsem měl dosta-

tečný náskok, že jsem za sebou nikoho neviděl. Bylo 

tedy jasné, že jestli nepodělám sjezd do cíle tak vyhraju. 

Jel jsem opravdu pomalu a na jistotu. Sjezd jsem zvlád-

nul a vyhrál jsem. V cíli se také ukázalo, jak jsem ten sjezd 

jel pomalu, protože Svobodák mě v něm sjel o pořádný 

kus a do cíle přijel chvilku za mnou.“

Kačka Lacinová: „U mě to byl hlavně ze začátku boj 

s počasím, jeli jsme pak skoro celý závod s Marťasem 

a rozhodlo se až v cílovém spurtu, kdy jsem zkušeně 

Marťase přespurtovala (smích). Byl to závod tak nějak 

o psychice než o výkonu, už jen tím, že jsem tam byla 

jediná holka.“

Martin Řezáč: „Dohodli jsme se, že pojedem spolu. 

No ale hned po startu jsem ji trochu poodjel, ale pak 

jsem dával bráchovi duši a pumpu a ona si to celkem 

rychle sjela, tak jsme jeli spolu. Před cílem jsme se roz-

hodovali, jestli bude sprint nebo ne, nakonec posled-

ní slovo měla Kačka a tak se jelo.“

 Honza Vokáč

kynžvartský podzim 2016

Vzhledem k deštivému počasí a podmáčenému teré-

nu se na start závodu postavilo méně závodníků než 

obvykle. My jsme měli ve startovním poli 4 želízka 

a všechny se na konci ukázali na stupních vítězů. Pa-

vel Kodl, Kačka Lacinová a Martin Řezáč vyhráli kate-

gorie a Jirka Toms bral stříbro.

Pavel Kodl: „Celou noc před závodem pršelo a vzhle-

dem k tomu, že v Kynžvartu jsou velké louže, i když je 

sucho, tak bylo jasné, že to budou bahenní lázně. Po os-

trém startu se to hned v prvním kopci nadělilo a zůstali 

jsme vpředu pouze já, Svobodák a Podhaj. Bahenní láz-

ně začaly hned tak na druhém kilometru kolem golfu. 

Obrovské louže byly opravdu výživné. V největší louži 

jsem se zasekl a nechtěně jsem zbrzdil Podhaje. Cesta 

do Úbočí byla plná louží a bahna, nebylo to nic snad-

ného. V Úbočí jsme byli se Svobodákem sami. Podhaj 

měl zásek tak 200 m. Hned na začátku kopce se sem-

nou Svobodák začal loučit. Myslel jsem, že to jenom 

hraje, ale po chvilce jsem zjistil, že se mě opravdu nedrží 

a jede si své tempo. V polovině kopce jsem si trošku 

Xc zelená hora

Poříčí zasedání Krajského sdružení 

NS MAS ČR Karlovarského kraje 

a zároveň tentýž den proběhla 

valná hromada Krajského sdružení 

MAS Karlovarského kraje, z. s. 

Prvního zasedání se zúčastnili 

mimo jiné zástupci KÚKK. Byla 

probrána různá témata, např. 

Vodác--ká Ohře, čištění řeky Ohře 

2017, Ing. Makovička účastníkům 

sdělil informace z jednání RSK 

a Rady hospodářské a sociální 

dohody (RHSD KK) a také 

informace z jednání Výboru NS 

MAS. Na zasedání VH byly podány 

informace o projektech InduCult2.0 

a PIAS, na závěr byly diskutovány 

další projektové záměry.

Pracovní skupina Vzdělávání NS MAS 

ČR – Pracovní skupina Vzdělávání, 

jejímž členem je manažerka MAS 

Sokolovsko, připravuje projekt 

zaměřený na vzdělávání manažerů 

místních akčních skupin. 

Pracovnice MAS se aktivně zapojují 

také do přípravy Krajského akčního 

plánu Karlovarského kraje, a to účastí 

na platformách Volba povolání 

zaměřené na rozvoj kariérového 

poradenství a podporu kompetencí 

k podnikavosti, iniciativě a kreativitě 

a platformě Vzdělávání pro život 

zaměřené na podporu odborného 

a polytechnického vzdělávání, 

spolupráci škol a zaměstnavatelů, 

rozvoj dalšího profesního vzdělávání 

na školách formou celoživotního 

učení a rozvoj infrastruktury SŠ 

a VOŠ. 

Jednání s mikroregiony, MAS 

a obcemi s rozšířenou působností 

Karlovarského kraje v Krásné u Aše – 

setkání pořádal odbor regionálního 

rozvoje Karlovarského kraje, 

jednání se účastnila i manažerka 

MAS Sokolovsko. Během tohoto 

setkání byla mimo jiné představena 

i koncepce rozvoje cyklostezek 

v Karlovarském kraji v návaznosti 

na Ústecký kraj.

Stanislava Slunčíková,

MAS Sokolovsko o. p. s. 
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19informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p. Blanka Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




